

Inkoon — Siuntion Ympäristöyhdistys ry ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry tiedottavat 18.10.2011

Luontojärjestöt huolissaan Siuntionjoen suun rakentamisesta

Inkoon-Siuntion ympäristöyhdistys (ISY) ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ovat jättäneet valituksen Siuntionjoen suulle suunnitellusta rakennushankkeesta. Järjestöjen mielestä rakentaminen haittaisi vakavasti seudun luontoarvoja, eikä haittoja ole suunniteluvaiheessa selvitetty asiallisesti.

Siuntion kunnanvaltuusto hyväksyi syyskuussa uuden asemakaavan Siuntionjoen suulle, ns. Slussenin (Sulun) alueelle. Kaavan myötä alueelle rakennettaisiin uusi asuinalue, jolle tulisi satoja uusia asukkaita omakoti- ja rivitaloihin. Järjestöt ovat eniten huolissaan kaavaan liittyvästä satamahankkeesta. Satama sijoittuisi Siuntionjokea säätelevän padon yläpuolelle. Laiturilla olisi tilaa usealle kymmenelle veneelle.

Siuntionjoki on mukana Natura 2000 -suojeluohjelmassa ja Pikkalanlahti, johon joki laskee on valtakunnallisesti tärkeä lintualue (FINIBA-alue). ISY:n ja Tringan mielestä kaavoituksessa ei ole otettu huomioon joen ja Pikkalanlahden huomattavia luontoarvoja, joista tietoa olisi ollut helposti saatavilla. Voimakas rakentaminen ja rajusti kasvava moottoriveneliikenne muuttavat suojellun joen ja sen linnustollisesti arvokkaan suun luonnonoloja.

ISY toteaa valituksessaan, että joen Natura-status on mainittu kaavan valmistelussa, mutta sen sisältö jätetty kokonaan huomiotta. Kaavaan liittyvät luontoselvitykset on tehty lähinnä maalla. ISY painottaa varsinkin Siuntionjoen merkitystä Uudenmaan parhaana saukkojokena. Rakentamisen ja veneliikenteen vaikutukset erittäin uhanalaiseen meritaimeneen osalta ovat tyystin selvittämättä. Siuntionjoessa on tietävästi vielä jäljellä alkuperäistä meritaimenkantaa.

ISY:n mielestä vähimmäisvaatimus on, ettei venesatamaa jokivarressa laajenneta ja kaavan ympäristövaikutukset tutkitaan asiallisesti.

Lintutieteellinen Yhdistys Tringa kiinnittää huomion veneliikenteen vaikutukseen jokisuiston linnustoon. Siuntionjoen suu on tunnetusti arvokas muuttolintujen levähdyspaikka. Kaavan myötä kasvava veneliikenne häiritsee merkittävästi linnustoa, mutta kaava-aineisto ei näitä vaikutuksia käsittele millään lailla. Tringa esittää, että rakentamisen sijaan jokisuisto tulisi suojella.

Liitteenä järjestöjen tekemät valitukset.

Lisätietoja: ISY, puheenjohtaja Yrjö Kokkonen, 050-5612577
Tringa, lintupaikkavastaava Margus Ellermaa 050-362 98 75